






UCHWAŁA NR XII/.../19
RADY GMINY NAREW

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Narew na 2019 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych:

- zmienić plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych:

- zmienić plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach zamknie się kwotą:

1) po stronie dochodów – 20 365 882,59 zł, z tego:

- bieżące w wysokości – 17 453 145,19 zł,

- majątkowe w wysokości – 2 912 737,40 zł;

2) po stronie wydatków – 22 197 153,59 zł, z tego:

- bieżące w wysokości – 17 248 492,27 zł,

- majątkowe w wysokości – 4 948 661,32 zł.

§ 4. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 831 271,00 zł zostanie pokryty kredytem bankowym w kwocie 
915 886,00 zł oraz przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 915 385,00 zł jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu gminy wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych.

§ 5. Zmienia się :Zadania inwestycyjne w 2019 r.:

- zmienia się wartość zadań inwestycyjnych określonych w poz. nr 4, 5, 18 i 22

–  zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 7. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2 077 059,00 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 245 788,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 8. Zmienia się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu określony w § 7 Uchwały Rady Gminy Narew nr XI/70/19 z dnia 26 września 2019 roku z kwoty 
958 029,00  zł na kwotę 915 886,00 zł. 

§ 9. Zmienia się upoważnienie Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu określone w § 8 Uchwały Rady Gminy Narew nr XI/70/19 z dnia 26 września 2019 roku 
z kwoty 958 029,00 zł na kwotę 915 886,00 zł.

§ 10. Objaśnienia do Uchwały stanowią załącznik nr 6.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew.

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 1



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Leonowicz

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 30 października 2019 r.

Zmiany w dochodach

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 443 520,00 0,00 6 642,00 450 162,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 4 000,00 0,00 6 642,00 10 642,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 6 642,00 6 642,00

710 Działalność usługowa 550,00 0,00 790,00 1 340,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i 
kartografii 550,00 0,00 790,00 1 340,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 550,00 0,00 790,00 1 340,00

720 Informatyka 55 120,00 -40 000,00 0,00 15 120,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

55 120,00 -40 000,00 0,00 15 120,00

72095 Pozostała działalność 55 120,00 -40 000,00 0,00 15 120,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

55 120,00 -40 000,00 0,00 15 120,00

2057

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

55 120,00 -40 000,00 0,00 15 120,00

750 Administracja publiczna 6 707,00 0,00 2 000,00 8 707,00

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 4 500,00 0,00 2 000,00 6 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 500,00 0,00 2 000,00 6 500,00

756

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

7 169 230,00 -1 500,00 45 470,00 7 213 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego 
od osób fizycznych 3 000,00 -1 500,00 0,00 1 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0350

Wpływy z podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty 
podatkowej

3 000,00 -1 500,00 0,00 1 500,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych

1 248 187,00 0,00 1 170,00 1 249 357,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i 
darowizn 9 009,00 0,00 670,00 9 679,00

0910
Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

5 400,00 0,00 500,00 5 900,00

75618

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

152 500,00 0,00 1 500,00 154 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 15 000,00 0,00 1 500,00 16 500,00

75621
Udziały gmin w podatkach 
stanowiących dochód budżetu 
państwa

2 560 754,00 0,00 42 800,00 2 603 554,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego 
od osób prawnych 261 800,00 0,00 42 800,00 304 600,00

758 Różne rozliczenia 3 909 354,44 0,00 66 946,00 3 976 300,44

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 2



w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu 
terytorialnego

2 854 454,00 0,00 66 946,00 2 921 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 2 854 454,00 0,00 66 946,00 2 921 400,00

852 Pomoc społeczna 765 540,00 0,00 980,00 766 520,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 50 540,00 0,00 980,00 51 520,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 40,00 0,00 20,00 60,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 500,00 0,00 960,00 5 460,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 338 024,00 0,00 1 135,00 339 159,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 292 436,00 0,00 1 135,00 293 571,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień

0,00 0,00 145,00 145,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 990,00 990,00

bieżące razem 13 157 542,44 -41 500,00 123 963,00 13 240 005,44
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

55 120,00 -40 000,00 0,00 15 120,00

majątkowe

600 Transport i łączność 0,00 0,00 280 138,00 280 138,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 280 138,00 280 138,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

6350

Środki otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych

0,00 0,00 280 138,00 280 138,00

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 3



900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 6 620,00 -670,00 0,00 5 950,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 670,00 -670,00 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 670,00 -670,00 0,00 0,00

majątkowe razem 2 633 269,40 -670,00 280 138,00 2 912 737,40
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 588 410,00 0,00 0,00 2 588 410,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

bieżące

bieżące razem 4 213 139,75 0,00 0,00 4 213 139,75
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 20 003 951,59 -42 170,00 404 101,00 20 365 882,59
w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 643 530,00 -40 000,00 0,00 2 603 530,00

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 30 października 2019 r.

Zmiany w wydatkach

Rodzaj zadania: Własne
Z tego:

z tego: z tego:
z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

przed zmianą 264 659,00 246 759,00 246 159,00 79 444,00 166 715,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 17 900,00 17 900,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 274 659,00 253 759,00 253 159,00 79 444,00 173 715,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 20 900,00 20 900,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 246 459,00 236 759,00 236 159,00 79 444,00 156 715,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 9 700,00 9 700,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,0001010 Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi
po zmianach 256 459,00 243 759,00 243 159,00 79 444,00 163 715,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 12 700,00 12 700,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 72 500,00 72 500,00 72 500,00 0,00 72 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004260 Zakup energii

po zmianach 79 500,00 79 500,00 79 500,00 0,00 79 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 9 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 700,00 9 700,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,006050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych
po zmianach 12 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 700,00 12 700,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 740 535,26 408 350,26 408 350,26 0,00 408 350,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 332 185,00 1 332 185,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 291 558,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 558,00 265 558,00 0,00 0,00 0,00600 Transport i łączność

po zmianach 2 032 093,26 434 350,26 434 350,26 0,00 434 350,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 597 743,00 1 597 743,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0060004 Lokalny transport zbiorowy

po zmianach 106 000,00 106 000,00 106 000,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 106 000,00 106 000,00 106 000,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 196 500,00 15 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 000,00 181 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 558,00 5 558,00 0,00 0,00 0,0060014 Drogi publiczne powiatowe

po zmianach 202 058,00 15 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 558,00 186 558,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 181 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 000,00 181 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 558,00 5 558,00 0,00 0,00 0,006620

Dotacje celowe przekazane dla 
powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego

po zmianach 186 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 558,00 186 558,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 452 635,26 301 450,26 301 450,26 0,00 301 450,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 151 185,00 1 151 185,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,0060016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 1 712 635,26 301 450,26 301 450,26 0,00 301 450,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 411 185,00 1 411 185,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 151 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 151 185,00 1 151 185,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,006050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych
po zmianach 1 411 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 411 185,00 1 411 185,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 245 363,00 2 245 363,00 2 115 013,00 1 726 415,00 388 598,00 0,00 130 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00750 Administracja publiczna

po zmianach 2 245 363,00 2 245 363,00 2 115 013,00 1 725 415,00 389 598,00 0,00 130 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 057 581,00 2 057 581,00 2 053 531,00 1 725 831,00 327 700,00 0,00 4 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
po zmianach 2 056 581,00 2 056 581,00 2 052 531,00 1 724 831,00 327 700,00 0,00 4 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 316 442,00 1 316 442,00 1 316 442,00 1 316 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
po zmianach 1 315 442,00 1 315 442,00 1 315 442,00 1 315 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 80 058,00 80 058,00 38 158,00 0,00 38 158,00 0,00 41 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075095 Pozostała działalność zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 1



zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 81 058,00 81 058,00 39 158,00 0,00 39 158,00 0,00 41 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 600,00 2 600,00 2 600,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004210 Zakup materiałów i 

wyposażenia
po zmianach 3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 573 018,00 284 218,00 245 318,00 55 120,00 190 198,00 7 500,00 31 400,00 0,00 0,00 0,00 288 800,00 288 800,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
po zmianach 591 018,00 284 218,00 245 318,00 55 120,00 190 198,00 7 500,00 31 400,00 0,00 0,00 0,00 306 800,00 306 800,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 568 018,00 279 218,00 240 318,00 55 120,00 185 198,00 7 500,00 31 400,00 0,00 0,00 0,00 288 800,00 288 800,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,0075412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 586 018,00 279 218,00 240 318,00 55 120,00 185 198,00 7 500,00 31 400,00 0,00 0,00 0,00 306 800,00 306 800,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,006060

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po zmianach 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 5 250 403,00 5 250 403,00 5 102 523,00 4 211 491,20 891 031,80 0,00 147 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00801 Oświata i wychowanie

po zmianach 5 255 403,00 5 255 403,00 5 107 523,00 4 211 491,20 896 031,80 0,00 147 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 711 289,00 711 289,00 687 389,00 607 392,00 79 997,00 0,00 23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080104 Przedszkola 

po zmianach 716 289,00 716 289,00 692 389,00 607 392,00 84 997,00 0,00 23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 52 250,00 52 250,00 52 250,00 0,00 52 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004330

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego po zmianach 57 250,00 57 250,00 57 250,00 0,00 57 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 93 320,00 93 320,00 88 320,00 28 000,00 60 320,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 230,00 230,00 230,00 0,00 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00851 Ochrona zdrowia

po zmianach 93 550,00 93 550,00 88 550,00 28 000,00 60 550,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 7 920,00 7 920,00 7 920,00 0,00 7 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 230,00 230,00 230,00 0,00 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0085195 Pozostała działalność

po zmianach 8 150,00 8 150,00 8 150,00 0,00 8 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 7 920,00 7 920,00 7 920,00 0,00 7 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 230,00 230,00 230,00 0,00 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 8 150,00 8 150,00 8 150,00 0,00 8 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 089 324,32 2 027 855,00 2 022 373,00 624 484,00 1 397 889,00 0,00 5 482,00 0,00 0,00 0,00 61 469,32 61 469,32 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -2 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
po zmianach 2 084 324,32 2 022 855,00 2 017 373,00 622 484,00 1 394 889,00 0,00 5 482,00 0,00 0,00 0,00 61 469,32 61 469,32 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 15 600,00 15 600,00 15 600,00 0,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0090001 Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód
po zmianach 12 600,00 12 600,00 12 600,00 0,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004430 Różne opłaty i składki

po zmianach 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 4 100,00 4 100,00 4 100,00 0,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004520

Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego

po zmianach 3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 8 000,00 8 000,00 8 000,00 7 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0090005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu
po zmianach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 5 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 971 959,26 896 859,26 161 111,26 2 700,00 158 411,26 735 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 100,00 75 100,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
po zmianach 971 959,26 896 859,26 163 111,26 2 700,00 160 411,26 733 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 100,00 75 100,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 626 775,26 556 775,26 158 275,26 0,00 158 275,26 398 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0092109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby
po zmianach 628 775,26 558 775,26 160 275,26 0,00 160 275,26 398 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 26 287,21 26 287,21 26 287,21 0,00 26 287,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004210 Zakup materiałów i 

wyposażenia
po zmianach 28 287,21 28 287,21 28 287,21 0,00 28 287,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 7 236,00 2 136,00 136,00 0,00 136,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 100,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0092195 Pozostała działalność

po zmianach 5 236,00 136,00 136,00 0,00 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 100,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00
2360 Dotacje celowe z budżetu przed zmianą 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 2



zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 17 665 872,84 13 003 769,52 10 923 689,52 7 065 351,20 3 858 338,32 798 248,00 1 154 712,00 85 120,00 0,00 42 000,00 4 662 103,32 4 662 103,32 2 868 549,00 0,00 0,00
zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -6 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 327 788,00 41 230,00 41 230,00 0,00 41 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286 558,00 286 558,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 17 985 660,84 13 036 999,52 10 958 919,52 7 062 351,20 3 896 568,32 796 248,00 1 154 712,00 85 120,00 0,00 42 000,00 4 948 661,32 4 948 661,32 2 868 549,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone
Z tego:

z tego: z tego:
z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

przed zmianą 4 211 492,75 4 211 492,75 974 733,35 192 302,00 782 431,35 0,00 3 236 759,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 4 211 492,75 4 211 492,75 974 733,35 192 302,00 782 431,35 0,00 3 236 759,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XII/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 30 października 2019 r.

Zadania inwestycyjne w 2019 roku

Jednostka organizacyjna realizująca program Urząd Gminy Narew
Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Lata 
realizacji

Ogólna 
wartość 
zadania

rok 2019
(9-12) dochody 

własne jst

kredyty
i 

pożyczki

środki 
pochodzące

z innych 
źródeł*

środki 
wymienion
e w art. 5 

ust. 1 pkt 2 
i 3 u.f.p.

Rok
2020

1. 754 75412 6050

Rozbudowa i przebudowa 
boksu garażowego OSP w 

Łosince – zadanie realizowane 
przy współudziale środków 

Funduszu Sołeckiego w 
wysokości 17 768,31 zł

2019-2021 401 526
189 000

66 454 122 546 130 000

2. 921 92109 6050 Rozbudowa świetlicy wiejskiej 
w Łosince 2019-2021 243 791 70 000 24 572 45 428 120 000

3. 754 75412 6050
Wykończenie boksu 
garażowego OSP w 

Trześciance
2015-2019 164 110,30 59 800 59 800

4. 754 75412 6060 Zakup wozu strażackiego do 
OSP Trześcianka 2018-2019 241 308,93 58 000 20 357 37 643

5. 600 60016 6050 Modernizacja ulicy we wsi 
Soce o dł. 1km (II część) 2015 -2019 1 370 440,19 815 000 286 442 528 558

6. 600 60016 6050

Modernizacja ulicy 
Poniatowskiego i części ulicy 
Topolowej w Narwi (od ulicy 

Poniatowskiego do 
skrzyżowania z ulicą 1 Maja) – 

zadanie realizowane przy 
współudziale środków 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 
Narew-Gnilica w wysokości 

11 292,19 zł

2019 220 775 220 775 220 775

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 1



7. 600 60016 6050 Modernizacja ulicy we wsi 
Waniewo 2018-2019 352 350 344 350 344 350

8. 700 70005 6057-6059
Termomodernizacja budynku 

Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Narwi

2015-2020 3 736 065,54 2 868 549 98 428 181 711 2 588 410 199 041

9. 900 90095 6060 Zakup zamiatarki 2019 12 700 12 700 12 700

10. 900 90095 6050

Budowa wiaty drewnianej w 
Trześciance na działce gminnej 
za budynkiem Filii GBP i OSP  
wraz z utwardzeniem podłoża 
betonową kostką brukową i 
zakupem stołów i krzeseł – 

zadanie realizowane w całości 
z wyodrębnionego Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa 
Trześcianka

2019 19 264,58 19 264,58 19 264,58

11. 700 70005 6060
Zakup kontenerowego domku 

mieszkalnego w celach 
socjalnych

2019 12 000 12 000 12 000

12. 010 01095 6060

Zakup nieruchomości rolnej 
(działka nr 56/1 o pow. 0,181 

ha) położonej w obrębie 
miejscowości Narew – dopłata 

do transakcji zamiany 
nieruchomości zgodnie z 

aktem notarialnym 
Repertorium A Nr 7338/2018 z 

dnia 31.12.2018 r.

2019 8 200 8 200 8 200

13. 630 63095 6050

Rozbudowa istniejącej 
infrastruktury turystycznej nad 
rzeką Narew poprzez budowę 2 

wiat, zadaszenia suszarki 
kajaków oraz utwardzenie 

placu kostką brukową szarą 
(wykonanie dokumentacji 

projektowej) Projekt 
„Promocja i ochrona 

różnorodności biologicznej 
Gmin Górnej Narwi”

2019 6 100 6 100 6 100

14. 010 01010 6050

Budowa linii wodociągowej od 
ulicy Żeromskiego do 

obwodnicy w miejscowości 
Narew (sporządzenie mapy do 

celów projektowych)

2019 1 700 1 700 1 700

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 2



15. 921 92195 6050

Rewitalizacja targowiska w 
centrum Narwi z 

przeznaczeniem na miejsce 
integracji kulturalnej, 

społecznej i edukacyjnej gminy 
Narew– w ramach Lokalnej 
Strategii Rozwoju na lata 

2014-2020 dla obszaru LGD 
„Puszcza Białowieska” w 

ramach PROWP na lata 2014-
2020 – opracowanie 

dokumentacji do wniosku

2019 5 100 5 100 5 100

16. 600 60016 6050

Budowa deptaka przy ulicy 
Konwaliowej w Narwi -

zadanie realizowane w całości 
z wyodrębnionego Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Narew-

Osiedle

2019 16 760 16 760 16 760

17. 600 60016 6050

Budowa deptaka od ulicy 
Białowieskiej do ulicy Reja w 
Narwi - zadanie realizowane 

przy udziale środków z 
wyodrębnionego Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Narew-
Osiedle w wysokości 9 100,89 

zł

2019 12 300 12 300 12 300

18. 600 60014 6620

Inwestycja pn. Remont odcinka 
drogi powiatowej nr 1628B we 

wsi Kutowa gmina Narew – 
dofinansowanie inwestycji w 

formie dotacji celowej

2019 186 558 186 558 186 558

19. 900 90015 6050

Wykonanie oświetlenia 
ulicznego wraz z dokumentacją 

techniczną od ulicy 
Dąbrowskiego do ulicy Piaski 

w miejscowości Narew – 
zadanie realizowane w całości 
z wyodrębnionego Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Narew-

Piaski

2019 29 504,74 29 504,74 29 504,74

20. 600 60016 6050
Modernizacja drogi do wsi 

Istok (sporządzenie 
dokumentacji)

2019 357 357 357

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 3



21. 600 60016 6050
Modernizacja drogi we wsi 

Tyniewicze Duże 
(sporządzenie dokumentacji)

2019 1 643 1 643 1 643

22. 010 01010 6050

Inwestycja dotycząca 
gospodarki wodno-ściekowej 

na terenie gminy Narew w 
ramach projektu pn. 

„Zaprojektuj i zbuduj” 
(sporządzenie dokumentacji)

2019 11 000 11 000 11 000

Ogółem 7 053 554,28 4 948 661,32 1 444 365,32 915 886 2 588 410 449 041

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XII/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 30 października 2019 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Narew w 2019 roku

Lp.
Dział 

Rozdział
§

Nazwa jednostki
otrzymującej dotację Zadanie

Dotacja 
przedmiotowa 
dla jednostek

sektora finansów 
publicznych

Dotacja 
podmiotowa 
dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych

Dotacja 
przedmiotowa 

dla jednostek nie 
zaliczanych do 

sektora finansów 
publicznych

Dotacja 
podmiotowa 
dla jednostek 

nie zaliczanych 
do sektora 
finansów 

publicznych

Dotacja celowa 
na zadania 

własne gminy 
realizowane 

przez podmioty 
należące do 

sektora 
finansów 

publicznych

Dotacja celowa 
na zadania 

własne gminy 
realizowane 

przez podmioty 
nie należące do 

sektora 
finansów 

publicznych

1.
921

92109
2480

Narwiański Ośrodek Kultury Działalność bieżąca, 
upowszechnianie kultury 398 500

2.
921

92116
2480

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Narwi

Działalność bieżąca, 
upowszechnianie kultury 

czytelnictwa
335 248

3.
851

85154
2800

SPZOZ Hajnówka Wspieranie działalności 
profilaktyki alkoholowej 3 000

4.
926

92605
2360

Podmiot wyłoniony w trybie 
ustawy z dnia 24.04.2003 r. o 

działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
(dotacja na podstawie art. 221 

uofp)

Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej poprzez 

rozwój sportu w dziedzinie 
piłki nożnej

50 000

5.
851

85111
2780

SPZOZ w Hajnówce
GOZ w Narwi Profilaktyka zdrowotna 2 000

6.
754

75405
2300

Komenda Powiatowa Policji 
w Hajnówce

Organizacja dodatkowych 
ponadnormatywnych służb 
funkcjonariuszy Policji na 

terenie gminy Narew

2 500

7.
600

60014
6620

Powiat Hajnowski

Dofinansowanie kosztów 
inwestycji: remont odcinka 

drogi powiatowej nr 1628B we 
wsi Kutowa

186 558

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 1



8.
754

75412
2820

OSP w Trześciance

Dofinansowanie kosztów 
remontu drzwi wjazdowo-

wyjazdowych w boksie 
garażowym OSP w Trześciance 7 500

Ogółem 733 748 194 058 57 500

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XII/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 30 października 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu

Lp. Treść Klasyfikacja
2§

Kwota
zł

Przychody ogółem: 2 077 059

1. Kredyty § 952 1 161 674

2. Pożyczki § 952

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 915 385

Rozchody ogółem: 245 788

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 138 408

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 107 380

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XII/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 30 października 2019 r.

Objaśnienia

I. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych:

1. Zwiększenie dochodów w wysokości 6 642,00 zł według klasyfikacji budżetowej 010 01095 0690 (wpływy 
z różnych dochodów) jako ekwiwalentu uzyskanego w wyniku postępowania scaleniowego gruntów rolnych 
w obrębie wsi Kotłówka, gmina Narew.

2. Zwiększenie dochodów w wysokości 280 138,00 zł według klasyfikacji budżetowej 600 60016 6350 (środki 
otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych) jako dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych inwestycji – modernizacja ulicy we wsi Waniewo oraz ulicy Poniatowskiego i części ulicy 
Topolowej w miejscowości Narew.

3. Zwiększenie dochodów w kwocie 790,00 zł według klasyfikacji budżetowej 710 71012 0690 (wpływy 
z różnych opłat) jako dochodów związanych ze zwrotem kosztów przygotowania nieruchomości do celów 
sprzedaży.

4. Zmniejszenie dochodów w kwocie 40 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 720 72095 2057 jako 
dochodów z tytułu dotacji od Fundacji Legalna Kultura na przeprowadzenie programu pn. „Ja w Internecie”.

5. Zwiększenie dochodów w kwocie 2 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 750 75023 0970 (wpływy 
z różnych dochodów) jako dochodów z tytułu refundacji kosztów pracy przez PUP za pracownika zatrudnionego 
w Urzędzie Gminy Narew.

6. Zmniejszenie dochodów w kwocie 1 500,00 zł według klasyfikacji budżetowej 756 75601 00350 (wpływy 
z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej).

7. Zwiększenie dochodów w kwocie 670,00 zł według klasyfikacji budżetowej 756 75616 0360 (wpływy 
z podatku od spadków i darowizn).

8. Zwiększenie dochodów w kwocie 500,00 zł według klasyfikacji budżetowej  756 75616 0910 (wpływy 
z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat).

9. Zwiększenie dochodów w wysokości 1 500,00 zł według klasyfikacji budżetowej 756 75618 0460 (wpływy 
z opłaty eksploatacyjnej).

10. Zwiększenie dochodów  kwocie 42 800,00 zł według klasyfikacji budżetowej 756 75621 0020 (wpływy 
z podatku dochodowego od osób prawnych).

11. Zwiększenie dochodów w wysokości 66 946,00 zł według klasyfikacji budżetowej 758 75801 
2920 (subwencje ogólne z budżetu państwa) w zakresie subwencji oświatowej.

12. Zwiększenie dochodów w wysokości:

- 20,00 zł według klasyfikacji budżetowej 852 85219 0920 (wpływy z pozostałych odsetek)

- 960,00 zł według klasyfikacji budżetowej 852 85219 0970 (wpływy z różnych dochodów)

13. Zwiększenie dochodów w kwocie 145,00 zł według klasyfikacji budżetowej 900 90002 0640 (wpływy 
z tytułu kosztów upomnień).

14. Zwiększenie dochodów w kwocie 670,00 zł według klasyfikacji budżetowej 900 90002 0870 (wpływy ze 
sprzedaży składników majątkowych).

15. Zwiększenie dochodów w kwocie 990,00 zł według klasyfikacji budżetowej 900 90002 0970 (wpływy 
z różnych dochodów).

II. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych:

1. Zwiększenie wydatków w rozdziale 01010 „Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi” w kwotach:

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 1



- 7 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 010 01010 4260 (zakup energii),

- 3 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 010 01010 6050 (wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych) na 
zadanie inwestycyjne określone w poz. nr 22 załącznika inwestycyjnego,

2. Zwiększenie wydatków w kwocie 26 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 600 60004 4300 (zakup 
usług pozostałych) na realizację zadania własnego gminy w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

3. Zwiększenie wydatków w wysokości 5 558,00 zł według klasyfikacji budżetowej 600 60014 6620 (dotacje 
celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jst) na zadanie inwestycyjne określone w poz. nr 18 załącznika inwestycyjnego.

4. Zwiększenie wydatków w wysokości 260 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 600 60016 
6050 (wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych) w związku ze zmianą wartości zadania inwestycyjnego 
określonego w poz. nr 5 załącznika inwestycyjnego.

5. Zmniejszenie wydatków w kwocie 1 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 750 75023 
4010 (wynagrodzenia osobowe pracowników) oraz zwiększenie wydatków w tej samej wysokości według 
klasyfikacji budżetowej 750 75095 4210 (zakup materiałów i wyposażenia).

6. Zwiększenie wydatków w kwocie 18 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 754 75412 6060 (wydatki na 
zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych) na realizację zadania inwestycyjnego określonego w poz. nr 
4 załącznika inwestycyjnego.

7. Zwiększenie wydatków w kwocie 5 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 801 80104 4330 (zakup usług 
przez jst od innych jst).

8. Zwiększenie wydatków w kwocie 230,00 zł według klasyfikacji budżetowej 851 85195 4300 (zakup usług 
pozostałych).

9. Zmniejszenie wydatków w kwocie:

- 2 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 900 90001 4430 (różne opłaty i składki)

- 1 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 900 90001 4520 (opłaty na rzecz budżetów jst),

- 2 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 900 90005 4170 (wynagrodzenia bezosobowe).

10. Zwiększenie wydatków w wysokości 2 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 921 92109 4210 (zakup 
materiałów i wyposażenia).

11. Zmniejszenie wydatków w wysokości 2 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 921 92195 2360 (dotacje 
celowe z budżetu jst udzielone w trybie art. 221 uofp, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego).

12. Dokonuje się zmiany załącznika nr 5 – zmiana dotyczy wysokości przychodów i rozchodów budżetu. 
Przychody budżetu po dokonanych zmianach zamkną się kwotą 2 077 059,00 zł (z tego wolne środki § 950 – 
915 385,00 zł i kredyt § 952 – 1 161 674,00 zł ). Bez zmiany pozostaje kwota rozchodów budżetu w 2019 r. – 
245 788,00 zł.

Id: D660F396-C6E0-4267-B431-059F8058DF89. Projekt Strona 2





UCHWAŁA NR XII/.../19
RADY GMINY NAREW

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości iloczynu liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 1 ust. 2 i 3. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na jednego mieszkańca dla 
nieruchomości zamieszkałych w wysokości 39,00 zł za jeden miesiąc w przypadku, gdy odpady nie są zbierane 
w sposób selektywny.

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na jednego mieszkańca dla 
nieruchomości zamieszkałej w wysokości 13,00 zł  za jeden miesiąc w przypadku, gdy odpady są zbierane 
w sposób selektywny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Narew Nr XXVIII/144/17 z dnia 8 sierpnia 2017 r. w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty ( Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2017 r. poz. 3140)

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Leonowicz

Id: 2A2B84B1-24F6-4F57-B7A1-AD8BB756E999. Projekt Strona 1



UCHWAŁA NR XII/.../19
RADY GMINY NAREW

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Narew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2019 r. poz. 506 i 1309) oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1481) - Rada Gminy Narew uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy Narew, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XVIII/127/05 Rady Gminy Narew 
z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
uczniom zamieszkałym na terenie gminy (Dz. Urz. województwa podlaskiego z 2005 roku, Nr 118, poz. 1437)

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Leonowicz

Id: C2E80712-6C32-47AD-8634-07C7E62EC7AC. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 30 października 2019 r.

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Narew

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa zasady, formy i tryb udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 
zamieszkałym na terenie gminy Narew, znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej.

§ 2. Pomoc materialna jest udzielana w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji i umożliwienia 
pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia.

§ 3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, wychowankom i słuchaczom, szkół 
wymienionych w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2019 
poz. 1481) – w dalszej części regulaminu zwanej u.s.o.

§ 4. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są:

1) stypendium szkolne,

2) zasiłek szkolny.

Rozdział 2.
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego

§ 5. 1.  Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 
z niskich dochodów w rodzinie, a w szczególności, gdy w rodzinie występują okoliczności związane 
z bezrobociem, niepełnosprawnością, ciężką lub długotrwałą chorobą, wielodzietnością, brakiem umiejętności 
wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizmem lub narkomanią, a także, gdy rodzina jest 
niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe, z zastrzeżeniem ust. 3.

2. Miesięczna wysokość dochodów na osobę w rodzinie ucznia uprawnionego do ubiegania się o stypendium 
szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2018 poz. 1508 ze zm.)

3. Do dochodu nie wlicza się pomocy materialnej, przyznanej niniejszym regulaminem oraz pomocy 
materialnej o charakterze motywacyjnym, wymienionym w art. 90c ust. 3 u.s.o.

4. Uczeń, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, może otrzymać 
stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z innym stypendium o charakterze socjalnym ze środków 
publicznych nie przekracza dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. 2018 poz. 2220 ze zm.), a w przypadku słuchaczy kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - 
osiemnastokrotności kwoty, o której mowa wyżej.

5. Wnioskodawca określa we wniosku okoliczności, o których mowa w ust. 1.

§ 6. 1.  Wysokość stypendium szkolnego oblicza się w oparciu o kwotę, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

2. W zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz od występujących w rodzinie ucznia 
okoliczności, wymienionych w § 5 ust. 1, ustala się wysokość stypendium szkolnego:

1) do 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust.2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, gdy dochód na 
jednego członka rodziny wynosi od 50% kwoty określonej w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej;

2) do 150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust.2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, gdy dochód na 
jednego członka rodziny wynosi od 50% do 70 % kwoty określonej w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej;

Id: C2E80712-6C32-47AD-8634-07C7E62EC7AC. Projekt Strona 1



3) do 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust.2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, gdy dochód na 
jednego członka rodziny wynosi od 70% do 100 % kwoty określonej w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej;

Rozdział 3.
Formy udzielania stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów.

§ 7. 1.  Stypendium szkolne może być udzielone uczniowi szkoły, o której mowa w art. 90b ust. 3 u.s.o., 
zamieszkałemu na terenie gminy Narew, w formie:

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności w zajęciach rozwijających uzdolnienia artystyczne 
i sportowe uczniów; zajęciach nauki języków obcych oraz innych przedsięwzięciach realizowanych przez 
szkołę jak: wyjścia/wyjazdy do teatru, na wycieczki szkolne i inne;

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym przede wszystkim na zakup: podręczników, lektur 
szkolnych, encyklopedii, słowników i innych książek pomocniczych do realizacji procesu dydaktycznego, 
przyborów i pomocy szkolnych, plecaków, ubrania i obuwia sportowego oraz innego wyposażenia uczniów 
wymaganego obligatoryjnie przez szkołę.

2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegiów 
pracowników służb społecznych, także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych 
z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w tym opłat za bursę lub internat i kosztów dojazdu z miejsca 
zamieszkania do szkoły.

3. Stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego, jeżeli w wyniku analizy 
dokumentów i opinii załączonych do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego zostanie stwierdzony fakt, że 
udzielenie stypendium w formach, o których mowa w ust. 1 i 2, nie jest możliwe lub nie jest celowe.

4. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie.

5. W przypadku ustalenia formy udzielania stypendium wymienionej w ust. 1 i 2 stypendium będzie 
przekazywane.

1) bezpośrednio na rachunek bankowy podmiotu realizującego zajęcia, lub

2) jako częściowa lub całkowita refundacja kosztów poniesionych i udokumentowanych przez wnioskodawcę na 
podstawie przedłożonych oryginałów rachunków i faktur wystawionych w okresie, na który przyznano 
stypendium, lub

3) przez zakup i przekazanie uczniom pomocy szkolnych, o których mowa w ust. 1 pkt 2.

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§ 8. Stypendium szkolne przyznaje Wójt Gminy Narew w drodze decyzji administracyjnej.

§ 9. 1.  Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek złożony przez rodziców, a w przypadku uzyskania 
pełnoletniości przez samego ucznia.

2. Wnioski składać mogą odpowiednio dyrektor szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, 
o którym mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 u.s.o..

3. Stypendium szkolne może być przyznane z urzędu.

§ 10. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium szkolnego jest złożenie wniosku o przyznanie 
stypendium, który zawiera w szczególności:

1) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców;

2) miejsce zamieszkania ucznia;

3) dane uzasadniające przyznanie świadczenia pomocy materialnej, w tym zaświadczenie albo oświadczenie 
o wysokości dochodów, z zastrzeżeniem, iż w przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, 
którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia albo 
oświadczenia o wysokości dochodów przedkłada się zaświadczenie albo oświadczenie o korzystaniu ze 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej;

Id: C2E80712-6C32-47AD-8634-07C7E62EC7AC. Projekt Strona 2



4) pożądaną formę świadczenia pomocy materialnej inną niż forma pieniężna wraz ze stosownymi 
zaświadczeniami lub oświadczeniami o wysokości dochodów, a w przypadku ubiegania się o stypendium

§ 11. 1.  Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w terminach, o których mowa w art. 90n 
ust. 6 u.s.o.

2. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po upływie 
ustawowych terminów.

3. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składany jest bezpośrednio w Urzędzie Gminy.

§ 12. 1.  Udzielenie stypendium szkolnego w pierwszej kolejności następuje w formie, o której mowa 
w art. 90d ust. 2, a w razie uznania przez organ przyznający stypendium, że jego udzielenie w tych formach nie jest 
możliwe lub celowe, w formie świadczenia pieniężnego.

2. Termin udzielenia stypendium określa się w decyzji administracyjnej o jego przyznaniu.

3. Wstrzymuje się przyznaną pomoc materialną, jeżeli:

1) uczeń przerwał naukę lub został skreślony z listy uczniów szkoły,

2) ustały przyczyny uzasadniające przyznanie świadczenia.

4. W przypadku ustania przyczyn uzasadniających przyznanie pomocy materialnej rodzice ucznia lub 
pełnoletni uczeń, obowiązani są zawiadomić w ciągu 7 dni organ wydający decyzję.

5. Zapis ust. 4 stosuje się także do dyrektora szkoły, gdy poweźmie informację o ustaniu przyczyn, które 
stanowiły podstawę przyznania świadczeń pomocy materialnej.

6. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Rozdział 5.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego

§ 13. 1.  Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi szkoły, o której mowa w art. 90b ust. 3 u.s.o., 
zamieszkałemu na terenie gminy, znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia 
losowego (w szczególności śmierci rodziców lub prawnych opiekunów, klęski żywiołowej, długotrwałej choroby 
ucznia, innych szczególnych zdarzeń losowych).

2. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 
z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, 
niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego.

3. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, 
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

§ 14. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 
uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.

§ 15. Zasiłek szkolny przyznaje Wójt Gminy w drodze decyzji administracyjnej, § 12 ust. 2 stosuje się 
odpowiednio.

§ 16. 1.  Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek:

1) rodziców albo pełnoletniego ucznia,

2) dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym mowa w art. 90b 
ust. 3 pkt 2 u.s.o.

2. Zasiłek szkolny może być przyznany z urzędu.

§ 17. 1.  Warunkiem ubiegania się o przyznanie zasiłku szkolnego jest złożenie wniosku o przyznanie zasiłku, 
a w przypadku ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, zaświadczenia lub 
oświadczenia o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.

2. Wniosek zawiera w szczególności:

1) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców;

Id: C2E80712-6C32-47AD-8634-07C7E62EC7AC. Projekt Strona 3



2) miejsce zamieszkania ucznia;

3) dane uzasadniające przyznanie świadczenia pomocy materialnej;

4) pożądaną formę świadczenia pomocy materialnej inną niż forma pieniężna.

3. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego, składany jest bezpośrednio do Urzędu Gminy Narew.

Id: C2E80712-6C32-47AD-8634-07C7E62EC7AC. Projekt Strona 4


